

Nordic Grain & Seed A/S

Skolegade 5, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 33 88 32 34

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019

Dirigent:



.....
Bjarne Strikert



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordic Grain & Seed A/S
Adresse	Skolegade 5, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	33 88 32 34
Stiftet	2011
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	87 30 40 50
Bestyrelse	Bjarne Strikert, formand Lars Helboe Pedersen Morten Dige Have
Direktion	Morten Dige Have
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Nordic Grain & Seed A/S har i 2018 som hovedaktivitet haft handel med primært korn- og foderstofprodukter i 20' og 40' containere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -388 t.kr., som af bestyrelsen anses som værende utilfredsstillende.

Såvel ledelsen som bestyrelsen for Nordic Grain & Seed A/S har besluttet at afvikle selskabets nuværende hovedaktivitet, idet indtjeningsmuligheder ikke p.t. vurderes at kunne opveje de involverede risikomomenter.

For 2019 forventes et mindre negativt resultat.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2018 750 t.kr

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Bortset fra ovenstående er der ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	2018	2017
Bruttoresultat	-453.705	-1.081.322
Salgsomkostninger	0	-93.657
Administrationsomkostninger	-34.284	-269.650
2 Personaleomkostninger	0	-706.918
Resultat af primær drift	-487.989	-2.151.547
3 Finansielle omkostninger	-9.702	-221.633
Resultat før skat	-497.691	-2.373.180
4 Skat af årets resultat	109.492	521.843
Årets resultat	-388.199	-1.851.337
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-388.199	-1.851.337

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	2018	2017
AKTIVER		
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg	0	546.853
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	589.648	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	109.492	521.843
Andre tilgodehavender	3.035	2.375
	<u>702.175</u>	<u>1.071.071</u>
Likvide beholdninger	47.482	49.036
Omsætningsaktiver i alt	<u>749.657</u>	<u>1.120.107</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>749.657</u></u>	<u><u>1.120.107</u></u>
PASSIVER		
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	249.657	-1.862.144
Egenkapital i alt	<u>749.657</u>	<u>-1.362.144</u>
Gældsforpligtelser		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til kreditinstitutter	0	1.552.934
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	928.749
Anden gæld	0	568
Gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>2.482.251</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>749.657</u></u>	<u><u>1.120.107</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualforpligtelser
- 7 Nærtstående parter og ejerforhold

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	-1.862.144	0	-1.362.144
Modtaget koncerntilskud	0	2.500.000	0	2.500.000
Overført via resultatdisponering	0	-388.199	0	-388.199
Egenkapital 31. december 2018	500.000	249.657	0	749.657

Aktiekapital

Aktiekapitalen udgør 500.000 kr. fordelt i aktier a 100 kr. eller multipla heraf.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Grain & Seed A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

Selskabet har valgt at anvende undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 32 om alene at oplyse bruttoresultatet.

Bruttoresultatet omfatter nettoomsætning med fradrag af omkostninger til og med vareforbrug.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Tidspunkt for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Salgsomkostninger

Salgsomkostninger omfatter omkostninger til reklame, rejser og ophold og repræsentation.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter bl.a. husleje- og lokaleomkostninger, diverse administrationsomkostninger m.v. Administrationsomkostninger omfatter ikke personaleudgifter, der vises særskilt.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende tilgodehavender, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte skatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Der foretages fuld skattemæssig udligning mellem selskaberne.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

	2018	2017
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	0	702.959
Andre omkostninger til social sikring	0	3.959
	<u>0</u>	<u>706.918</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>1</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger	-7.907	-164.528
Gebyrer m.v.	-1.795	-57.105
	<u>-9.702</u>	<u>-221.633</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af skattepligtig indkomst	<u>109.492</u>	<u>521.843</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 31. december 2018 ikke givet pant i aktiver eller på anden vis stillet sikkerhed.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kil-deskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Som nærtstående parter anses personer/selskaber, som har bestemmende eller betydelig indflydelse, herunder selskabets direktion og bestyrelse. Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Nordic Bulk Company A/S
8000 Aarhus C.